

## **Rada Miejska w Serocku**

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

# **Protokół nr 7/2023**

Posiedzenie w dniu 27 listopada 2023

Obrady rozpoczęto 27 listopada 2023 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 14:43 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków.

Obecni:

1. Krzysztof Bońkowski
2. ~~Bożena Kalinowska~~
3. ~~Teresa Krzyczkowska~~
4. ~~Sławomir Osiwała~~
5. Aneta Rogucka
6. Wiesław Winnicki
7. Krzysztof Zakolski

### **1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Krzysztof Zakolski otworzył posiedzenie Komisji, powitał wszystkich zebranych, sprawdził kworum i stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 radnych, co stanowi kworum, przy którym Komisja może podejmować prawomocne decyzje. Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad, do którego nie zgłoszono uwag.

#### **Głosowano w sprawie:**

Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

#### **Wyniki imienne:**

ZA (4)

Krzysztof Bońkowski, Aneta Rogucka, Wiesław Winnicki, Krzysztof Zakolski

NIEOBECNI (3)

Bożena Kalinowska, Teresa Krzyczkowska, Sławomir Osiwała

### **2. Rozpatrzenie skargi na działalność Dyrektora Samorządowego Przedszkola im. Wodnika Szuwarka w Zegrzu.**

Przewodniczący Komisji Krzysztof Zakolski podkreślił, że jest to trzecie spotkanie dotyczące przedmiotowej skargi. Przypomniał o meritum sprawy i zgodności Radnych w kwestii nienaruszenia żadnego przepisu prawnego, ale wspominał też o różnym rozpatrywaniu spraw przez inne placówki oświatowe w kontekście indywidualnej oceny sytuacji. Wskazał na istotne elementy zawarte w propozycji uzasadnienia decyzji Komisji i zapoznał Radnych z powyższym:

„Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Serocku celem zbadania sprawy i zajęcia stanowiska. W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja zwróciła się do Dyrektora Samorządowego Przedszkola im. Wodnika Szuwarka w Zegrzu o złożenie wyjaśnień w tej sprawie. Na podstawie zgromadzonych w sprawie materiałów, poczyniono następujące ustalenia faktyczne:

Rozpatrzenie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej złożonej skargi dotyczy jedynie zarzutu nie podjęcia działań przez dyrektora przedszkola w zakresie wystąpienia do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie o przeprowadzenie obserwacji psychologicznej dziecka skarżącej na terenie placówki.

W związku z pismem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o złożenie wyjaśnień w sprawie skargi w części dotyczącej dyrektora przedszkola, w przedmiocie odpowiedzi na wniosek Dyrektor Przedszkola wyjaśniła, iż we wrześniu 2022 roku po obserwacji dziecka podczas zabaw swobodnych, zajęć zorganizowanych, pobytu na placu zabaw oraz dyżurów zarówno porannych jak i popołudniowych przez nauczycielki i pedagoga specjalnego, postanowiono objąć dziecko pomocą psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu przez pedagoga specjalnego (zajęciami kształującymi kompetencje emocjonalno-społeczne).

Ponadto Dyrektor Przedszkola wskazała, iż w miesiącu styczniu 2023 Skarżąca poinformowała, że zostało przeprowadzone badanie psychologiczne dziecka w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie i zapytała „czy przedszkole wyrazi zgodę na obserwację dziecka w czasie jego pobytu w przedszkolu.” W odpowiedzi dyrektor przedszkola stwierdziła, że wyraża zgodę na obserwację dziecka w czasie pobytu w przedszkolu.

Dyrektor Przedszkola nadmieniła, że w czasie wieloletniej współpracy Przedszkola z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Legionowie nigdy nie zdarzyła się taka sytuacja, by informacje były przekazywane od poradni dyrektorowi ustnie przez rodzica. Prośba, czy zapytanie zawsze były kierowane do dyrektora przedszkola w formie pisemnej. Do dnia 10.03.2023 r. przedszkole nie otrzymało pisma o obserwację, a Skarżąca nie dostarczyła przedszkolu opinii dotyczącej dziecka.

Ponadto z treści opinii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie z dnia 10.03.2023 r. przekazanej przez Skarżącą wraz ze skargą wynika, iż aktualnie wskazane jest objęcie dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu. Jeśli pomimo podjętych oddziaływań trudności wychowawcze będą się utrzymywały, wskazany jest ponowny kontakt z poradnią celem przeprowadzenia pogłębionej diagnozy (rozszerzonej m.in. o obserwację dziecka w przedszkolu).

Powyższą skargę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła na posiedzeniu w dniu 23 października 2023 r., 20 listopada 2023 r. i 27 listopada 2023 r.

W związku z działaniami Dyrektora Samorządowego Przedszkola im. Wodnika Szuwarka w Zegrzu w niniejszej sprawie Rada Miejska w Serocku nie dopatruje się nieprawidłowości czy zaniechania. Nie stwierdzono również naruszeń w wykonywaniu obowiązków przez Dyrektora Samorządowego Przedszkola im. Wodnika Szuwarka w Zegrzu, co powoduje, że należało uznać skargę za bezzasadną.

Rada Miejska w Serocku jednocześnie wyraża stanowisko, iż dyrektorzy przedszkolnych placówek samorządowych na terenie Miasta i Gminy Serock powinni dokonywać głębszej analizy potrzeb rozwojowych i edukacyjnych dzieci uczęszczających do tych placówek w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, jak również wspólnie z opiekunami dzieci podejmować wszelkie działania zmierzające do zwiększania efektywności udzielanej pomocy.”

#### **Głosowano w sprawie:**

Rozpatrzenie skargi na działalność Dyrektora Samorządowego Przedszkola im. Wodnika Szuwarka w Zegrzu - projekt uchwały.

**Wyniki głosowania**

ZA: 4, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

**Wyniki imienne:**

ZA (4)

Krzysztof Bońkowski, Aneta Rogucka, Wiesław Winnicki, Krzysztof Zakolski

NIEOBECNI (3)

Bożena Kalinowska, Teresa Krzyczkowska, Sławomir Osiwała

**3. Zakończenie posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Krzysztof Zakolski

Przygotował(a): Anna Brus